interesse público, proporciona maior retorno ao investimento, confere autonomia operacional às equipes de 
fiscalização e assegura a economicidade da contratação, em conformidade com os princípios previstos na Lei 
nº 14.133/2021. 

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
O valor total estimado da presente contratação é de R$ 111.458,96 (cento e onze mil, quatrocentos e 
cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos), apurado com base em pesquisa realizada por meio do 
Banco de Preços, em conformidade com o disposto no art. 23 da Lei nº 14.133/2021. 

A utilização dessa ferramenta oficial permitiu a obtenção de valores atualizados e representativos do